

Dożynki Gminne 2009



W dniu **30 sierpnia** odbyły się Dożynki Gminne we wsi Samogoszcz.

O godz. 11:30 na terenie pobliskiej szkoły uformowano korowód dożynkowy. Przy muzyce miejscowych kapel w barwnym korowodzie, któremu blasku dodawały Panie z Kół Gospodyń Wiejskich, dzieci i młodzież w strojach ludowych niosąc 14 wieńców do kościoła pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Samogoszczy.

Uroczystą mszę świętą w intencji rolników, dziękując za tegoroczne plony odprawił Ks. Piotr Kardas, proboszcz parafii



Samogoszcz. Słowo Boże wygłosił ks. Edmund Szarek - Dziekan Dekanatu Łaskarzewskiego.

Na boisku szkolnym nastąpiło oficjalne otwarcie dożynek.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Sylwester Dymiński, który w imieniu własnym oraz Radnych Rady Gminy Maciejowice, a także Sołtysa sołectwa Samogoszcz Pani Aliny Brojek powitał wszystkich przybyłych na uroczystość gości: Starostę Powiatu Garwolińskiego - Pana **Grzegorza Woźniaka**, **Ks. Edmunda Szarka** - Dziekana Dekanatu Łaskarzewskiego, Czcigodnych księży z parafii Samogoszcz, Wróble-Wargocin oraz Maciejowic, Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Garwolinie - Pana **Dariusza Sadowskiego** oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Garwolin - Pana **Jana Karwowskiego**. W swym przemówieniu Pan Sylwester Dymiński podziękował również sponsorom za wsparcie finansowe i rzeczowe uroczystości dożynkowych: Państwu **Dorocie i Józefowi Flisek**, Panu **Leszkowi Pawlonka**, Państwu **Zenobii i Januszowi Zaczek**, Pani **Danucie Korda**, Państwu **Annie i Piotrowi Stasiak**, Panu **Andrzejowi Sitnikowi**, Pani **Annie Miller**, Panu **Wacławowi Filipowicz**, Panu **Wiesławowi Paciorek**, Państwu **Zofii i Wiesławowi Kurek**, Państwu **Halinie i Franciszkowi Stasiak**, Panu **Leszkowi Mączyńskiemu**, Panu **Romanowi Zabiegałowskiemu**, Panu **Stanisławowi Drągowskiemu** oraz Państwu **Weronice i Stanisławowi Krześniak**. Starostowie tegorocznych Dożynek Państwo Wioletta i Jarosław Filipczak przekazali na ręce Sylwestra Dymińskiego - Wójta Gminy



Maciejowice bochen chleba.

Gospodarz Gminy przyrzekał dzielić go sprawiedliwie, aby nikomu nie zabrakło symbolu dożynek- chleba.

Wójt Gminy, starostowie dożynek oraz radni rady gminy Maciejowice, częstowali chlebem wszystkich uczestników uroczystości, życząc obfitych plonów na następny rok.

Medal „Zasłużony dla Rolnictwa” otrzyma Pan Sylwester Bienias rolnik z Krasek Górnych, ceremonia wręczenia odbędzie się podczas Dożynek Powiatowych w Miastkowie Kościelnym.

Wszystkie wieńce przyniesione na dożynki zachwycaly kunsztem wykonania. I tak: I miejsce przyznano wieńcom z sołectwa Kępa Podwierzbiańska i Samogoszcz. II miejsce - z sołectwa Oronne, III miejsce - z sołectwa Pogorzelec.



Wieniec z Kępy Podwierzbiańskiej będzie reprezentował naszą gminę na tegorocznych Dożynkach Powiatowych.

W wyniku dwustronnego porozumienia pomiędzy Województwem Mazowieckim

a Gminą Maciejowice został przyjęty do realizacji konkurs „ Najlepsza Potrawa Regionalna Doliny Środkowej Wisły”, którego rozstrzygnięcie nastąpiło podczas Dożynek.

Pierwsze miejsce w konkursie, w kategorii potrawy zajęła - kapusta z grochem, wykonana przez Koło Gospodyń Wiejskich z Wróbli-Wargocina.

W kategorii ciast, pierwsze miejsce zajął sernik, wykonany przez Muzeum Ziemi Nadwiślańskiej z Antonówki Świerżowskiej.

Część artystyczną dożynek otworzył Polonez w wykonaniu młodzieży z Publicznego Gimnazjum w Samogoszczy. Następnie swój program przedstawiły koła gospodyń Wiejskich z Wróbli - Wargocina, Oronnego, Samogoszczy oraz Góry Kalwarii, a także występy Kapel Ludowych. Kolejnym punktem był występ młodzieżowego zespołu „Galopka” z Publicznego Gimnazjum w Maciejowicach. Na scenie mogliśmy oglądać także występy zespołu „Obereczek” z Publicznej Szkoły Podstawowej w



Antonówce Świerżowskiej, oraz zespołu „Krakowiaczek” z PSP w Samogoszczy.

W trakcie trwającej uroczystości przybyła Pani Poseł Stanisława Prządka. W swoim krótkim wystąpieniu podziękowała gospodarzom za zaproszenie i rolnikom za ich trudną pracę.

Podczas trwających występów, równorzędnie odbywała się część rekreacyjno - sportowa, przygotowana przez pracowników Gminnego Ośrodka Kultury. Atrakcyjne nagrody i interesująca formuła zawodów zachęcały do zabawy uczestników dożynek w różnym wieku. Największym zainteresowaniem cieszyły się turniej siatkówki, rzut wałkiem do chłopa, toczenie opony dla par małżeńskich, żonglerka piłką, oraz podnoszenie ciężarka i inne.

Nie zabrakło również występu młodzieżowego zespołu bluesowo -rockowego „Mc2” działającego przy GOK w Maciejowicach. Zakończeniem tegorocznych Dożynek była zabawa taneczna z zespołem „Talion”.

Podczas trwania Dożynek była możliwość odwiedzenia stoisk podmiotów, które reklamowały swoje produkty, oraz przedstawiały swoje oferty handlowe.

Były to min.:

- 1.stoisko informacyjne Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Miętnem
- 2.gospodarstwo agroturystyczne Pani Marzeny Oszekiel
- 3.Szkółka Leśna - Nadleśnictwo P. Oszekiel

[Zapraszamy do galerii zdjęć...](#)